
 

Студиските програми акредитирани од страна на Одборот за акредитација на високото образование: 

Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ - Скопје 

(Период: јули 2023) 

 

Р.б. Факултети/Институти Седиште Назив на студиската 

програма 

Циклус на 

студии/ 

студенти 

ЕКТС Број и датум на 

доставено 

барања од 

страна на ВОУ  

(наш број) 

Седница на ОА  

(која седница и датум 

на одлучување) 

Број на 

Решение за 

акредитација 

на студиската 

програма 

1 Филозофски факултет Скопје Историја на уметност втор циклус 

академски/ 

25 студенти 

60 бр. 08-1013/1 од 

07.10.2022 г. 

61-ва седница одржана 

на 30.06.2023 г. 

бр.08-1013/7 од 

19.07.2023 г. 

2 Технолошко - металуршки 

факултет 

Скопје Текстилна хемиска 

технологија и текстилна 

екологија 

втор циклус 

академски/ 

5 студенти 

60 бр. 08-580/1 од 

31.01.2023 г. 

60-та седница одржана 

на 20.06.2023 г. 

бр.08-580/7 од 

24.07.2023 г. 

3 Факултет за земјоделски 

науки 

Скопје Одржливи технологии во 

поледелство 

втор циклус 

академски/ 

10 студенти 

60 бр. 08-1336/1 од 

29.12.2022 г. 

54-та седница одржана 

на 09.03.2023 г. 

бр.08-1336/6 од 

24.07.2023 г. 

4 Факултет за земјоделски 

науки 

Скопје Менаџмент на почва и води втор циклус 

академски/ 

5 студенти 

60 бр. 08-1338/1 од 

29.12.2022 г. 

54-та седница одржана 

на 09.03.2023 г. 

бр.08-1338/6 од 

24.07.2023 г. 

5 Факултет за земјоделски 

науки 

Скопје Квалитет и безбедност на 

храна 

втор циклус 

академски/ 

10 студенти 

60 бр. 08-1342/1 од 

29.12.2022 г. 

54-та седница одржана 

на 09.03.2023 г. 

бр.08-1342/6 од 

24.07.2023 г. 

6 Факултет за информатички 

науки и компјутерско 

инженерство 

Скопје Софтверско инженерство и 

информациски системи 

(на англиски јазик) 

прв циклус/ 

академски/ 

100 студенти 

240 бр. 08-28/1 од 

13.01.2023 г. 

60-та седница одржана 

на 20.06.2023 г. 

бр.08-28/7 од 

25.07.2023 г. 

7 Факултет за информатички 

науки и компјутерско 

инженерство 

Скопје Компјутерски науки прв циклус/ 

академски/ 

140 студенти 

240 бр. 08-30/1 од 

13.01.2023 г. 

60-та седница одржана 

на 20.06.2023 г. 

бр.08-30/7 од 

25.07.2023 г. 

8 Факултет за информатички 

науки и компјутерско 

инженерство 

Скопје Компјутерско инженерство прв циклус/ 

академски/ 

140 студенти 

240 бр. 08-31/1 од 

13.01.2023 г. 

60-та седница одржана 

на 20.06.2023 г. 

бр.08-31/7 од 

25.07.2023 г. 

9 Факултет за информатички 

науки и компјутерско 

инженерство 

Скопје Компјутерски науки прв циклус/ 

академски/ 

140 студенти 

180 бр. 08-36/1 од 

13.01.2023 г. 

60-та седница одржана 

на 20.06.2023 г. 

бр.08-36/7 од 

25.07.2023 г. 

10 Факултет за информатички 

науки и компјутерско 

инженерство 

Скопје Компјутерско инженерство прв циклус/ 

академски/ 

140 студенти 

180 бр. 08-37/1 од 

13.01.2023 г. 

60-та седница одржана 

на 20.06.2023 г. 

бр.08-37/7 од 

25.07.2023 г. 

11 Факултет за информатички 

науки и компјутерско 

инженерство 

Скопје Стручни студии за 

програмирање 

прв циклус/ 

стручни/ 

120 студенти 

120 бр. 08-40/1 од 

13.01.2023 г. 

60-та седница одржана 

на 20.06.2023 г. 

бр.08-40/7 од 

25.07.2023 г. 



12 Економски институт Скопје Логистика на бизнисот втор циклус/ 

академски/ 

20 студенти 

60 бр. 08-1102/1 од 

07.11.2022 г. 

59-та седница одржана 

на 31.05.2023 г. 

бр.08-1102/7 од 

25.07.2023 г. 

13 Економски институт Скопје Логистика на бизнисот втор циклус/ 

академски/ 

20 студенти 

120 бр. 08-1103/1 од 

07.11.2022 г. 

59-та седница одржана 

на 31.05.2023 г. 

бр.08-1103/7 од 

25.07.2023 г. 

14 Економски институт Скопје Меѓународна економија втор циклус/ 

академски/ 

20 студенти 

60 бр. 08-1108/1 од 

07.11.2022 г. 

59-та седница одржана 

на 31.05.2023 г. 

бр.08-1108/7 од 

25.07.2023 г. 

15 Економски институт Скопје Меѓународна економија втор циклус/ 

академски/ 

20 студенти 

120 бр. 08-1109/1 од 

07.11.2022 г. 

59-та седница одржана 

на 31.05.2023 г. 

бр.08-1109/7 од 

25.07.2023 г. 

59 Фармацевтски факултет Скопје Диететика и диетотерапија прв циклус 

академски/ 

50 студенти 

180 бр. 08-21/1 од 

13.01.2023 г. 

60-та седница одржана 

на 20.06.2023 г. 

бр.08-21/6 од 

30.06.2023 г. 

60 Фармацевтски факултет Скопје Диететика и диетотерапија прв циклус 

академски/ 

25 студенти 

120 бр. 08-22/1 од 

13.01.2023 г. 

54-та седница одржана 

на 09.03.2023 г. 

бр.08-22/6 од 

30.06.2023 г. 

61 Природно - математичќки 

факултет 

Скопје Биологија - наставни кадри за 

средно образование 

прв циклус 

академски/ 

60 студенти 

240 бр. 08-98/1 од 

25.01.2023 г. 

54-та седница одржана 

на 09.03.2023 г. 

бр.08-98/4 од 

30.06.2023 г. 

62 Природно - математичќки 

факултет 

Скопје Молекуларна биологија со 

генетика 

прв циклус 

академски/ 

60 студенти 

240 бр. 08-100/1 од 

25.01.2023 г. 

54-та седница одржана 

на 09.03.2023 г. 

бр.08-100/4 од 

30.06.2023 г. 

63 Природно - математичќки 

факултет 

Скопје Молекуларна биологија втор циклус 

академски/ 

10 студенти 

60 бр. 08-321/1 од 

30.01.2023 г. 

57-та седница одржана 

на 27.04.2023 г. 

бр.08-321/6 од 

30.06.2023 г. 

64 Технолошко - металуршки 

факултет 

Скопје Неорганско инженерство и 

заштита на животна средина 

втор циклус 

академски/ 

20 студенти 

60 бр. 08-575/1 од 

31.01.2023 г. 

56-та седница одржана 

на 12.04.2023 г. 

бр.08-575/6 од 

30.06.2023 г. 

65 Природно - математичќки 

факултет 

Скопје Биохемија и физиологија втор циклус 

академски/ 

20 студенти 

60 бр. 08-695/1 од 

31.01.2023 г. 

57-та седница одржана 

на 27.04.2023 г. 

бр.08-695/6 од 

30.06.2023 г. 

66 Природно - математичќки 

факултет 

Скопје Биосистематика втор циклус 

академски/ 

20 студенти 

60 бр. 08-696/1 од 

31.01.2023 г. 

57-та седница одржана 

на 27.04.2023 г. 

бр.08-696/6 од 

30.06.2023 г. 

 


